BOLETIM
DE

SERVIÇO

UNIVERSIDADE
FEDERAL
FLUMINENSE

ANO XXXIV - Nº 090 24/06/2004
www.uff.br/uffon/bs/bs.htm

SUMÁRIO

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 010 (DEZ ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES
MATÉRIAS:

SEÇÃO I

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL .................................................................................PÁG. 002

SEÇÃO II

PARTE 1:

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR  PRÓ-REITORIAS E SUPERINTENDÊNCIAS.............PÁG. 003
PARTE 4:

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CEG ........................................................................PÁG. 010

Kátia Verônica M.T.B. Camacho Maria da Penha Franco Sampaio

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Núcleo de Documentação

REITOR  :  CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES

IBOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXXIV - N° 090 24/06/2004 SEÇÃO  II - PÁG. 02

SEÇÃO I

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL

PROCESSO:  Nº  23069.000448/04-76

INSTRUMENTO: Convênio.

PARTÍCIPES:Universidade Federal Fluminense – UFF  e o Município de Quissamã -RJ.

OBJETO:  A criação de 01(uma) turma do curso de Graduação, em Turismo, em pleno funcionamento na
Universidade Federal Fluminense, para atendimento às comunidades do Município de Quissamã/RJ e de suas
adjacências, bem como para a execução, dentre outras, de atividades de extensão e pesquisa, isoladamente ou
com pessoas jurídicas conveniadas com a UNIVERSIDADE

PRAZO:  60  (sessenta) meses a partir da data de assinatura.

DATA:  09 de junho de 2004.

RESOLUÇÕES:  CEP nº 64/2004.

ASSINATURAS:  ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA,  Vice-Reitor no exercício da Reitoria da
Universidade Federal Fluminense e OTÁVIO CARNEIRO DA SILVA – Prefeito do Município de Quissamã.

P U B L I Q U E – S E

ANTONINO TADÉO G. DE OLIVEIRA
Chefe do Serviço de Apoio Técnico – GAR

# # # # # #

IBOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXXIV - N° 090 24/06/2004 SEÇÃO  II - PÁG. 03

SEÇÃO II

Parte 1:

PORTARIA Nº  32.732 de 08 de junho de 2004

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o
que consta no processo nº 23069.077342/2003-80,

RESOLVE :

1- Excluir a servidora DILVACY ARAÚJO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 303820, ocupante do cargo de
Enfermeiro, do anexo à Portaria n.º 32.401, de 12 de março de 2004.

2- Conceder Progressão Funcional, nos termos dos incisos I e II, do artigo 25, do anexo ao Decreto n.º
94.664/87, reposicionando a servidora DILVACY ARAÚJO DA SILVA, conforme anexo à presente portaria,
observando-se a respectiva vigência, decorrente do interstício.

Publique-se registre-se e cumpra-se.

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

# # # # # #

RELAÇÃO  DE  SERVIDORES  TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS  COM  DIREITO  A  PROGRESSÃO
POR  PERMANÊNCIA  NO  CARGO,  MÉRITO  E/OU  TITULAÇÃO.

VIGÊNCIA ATRASADA – EXERCÍCIOS ANTERIORES

MÊS/ANO:  JUNHO/2004                  Anexo à Portaria  nº 32.732,  de 08 de junho de 2004.

Matr ícu la
SIAPE

N o m e  C a r g o

Situação 2001
Anterior

Maio    Junho
Permanência

no  Cargo  Méri t
o

Situação 2001
Atual

Maio    Junho
Vigência

0303820 Dilvacy Araújo da Silva Enfermeiro B V C V - 01 B VI C VI 03/1998

0303820 Dilvacy Araújo da Silva Enfermeiro B VI C VI 01 01 A II S II 03/2000

0303820 Dilvacy Araújo da Silva Enfermeiro - S II 01 01 - S III 03/2004

# # # # # #

PORTARIA Nº  32.733 de 08 de junho de 2004

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o
que consta no processo nº 23069.030370/2004-14,

RESOLVE :

1- Conceder Progressão Funcional, nos termos do inciso I, do artigo 25, do anexo ao Decreto n.º 94.664/87,
reposicionando a servidora ROSANE COQUITO FERREIRA DUTRA, conforme anexo à presente portaria,
observando-se a respectiva vigência, decorrente do interstício.

Publique-se registre-se e cumpra-se.

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

# # # # # #

IBOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXXIV - N° 090 24/06/2004 SEÇÃO  II - PÁG. 04

RELAÇÃO  DE  SERVIDORES  TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS  COM  DIREITO  A  PROGRESSÃO
POR  PERMANÊNCIA  NO  CARGO,  MÉRITO  E/OU  TITULAÇÃO.

VIGÊNCIA ATRASADA – EXERCÍCIOS ANTERIORES

MÊS/ANO:  JUNHO/2004                                                              Anexo à Portaria  nº 32.733,  de 08 de junho de 2004.

Matr ícu la
SIAPE N o m e  C a r g o

Situação 2001
Anterior

Maio    Junho
Permanência

no  Cargo  Méri to

Situação 2001
Atual

Maio    Junho
Vigência

755001 Rosane
Coquito
Ferreira Dutra

Auxiliar de
Saúde

B V C V 01 - B VI C VI 01/2000

755001 Rosane
Coquito
Ferreira Dutra

Auxiliar de
Saúde

- C VI 01 - - S I 01/2004

# # # # # #

PORTARIA Nº  32.734 de 08 de junho de 2004

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições,

RESOLVE :

1- Conceder Progressão Funcional, nos termos dos incisos II e III, do artigo 25, do anexo ao Decreto
nº 94.664/87, aos servidores relacionados no anexo à presente portaria, observando-se a respectiva vigência,
referente a exercícios anteriores.

Publique-se registre-se e cumpra-se.

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

# # # # # #

RELAÇÃO  DE  SERVIDORES  TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS  COM  DIREITO  A  PROGRESSÃO
POR  PERMANÊNCIA  NO  CARGO,  MÉRITO  E/OU  TITULAÇÃO.

VIGÊNCIA ATRASADA – EXERCÍCIOS ANTERIORES

MÊS/ANO:  JUNHO/2004                                                Anexo à Portaria nº 32.734, de 08 de junho de 2004.

Matr ícu la

SIAPE
N o m e  C a r g o  Si tuação

Anter io r
Mér i to  Ti tu lação  S i tuação

Atual
Vigência

1063362 Ana Cristina Nunes
Pereira

Auxiliar de
Enfermagem

C IV 01 - C V 06/2002

0311262 Ana Hilda Gonçalves
Fernandes

Auxiliar de
Enfermagem

C VI 01 - S I 11/2003

1366341 Anderson Menezes
Soares

Técnico em
Enfermagem

A I - 01 A II 11/2003

0308363 Ângela Ramalho
Patrizzi

Telefonista C VI - 02 S II 12/2003

1070685 Carlos Elvan de
Figueiredo Silva

Operador de
Máquina de
Lavanderia

B II 01 - B III 07/2002

1254412 Cláudio Tinoco
Mesquita

Médico B VI 01 - C I 12/2003

IBOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXXIV - N° 090 24/06/2004 SEÇÃO  II - PÁG. 05

MÊS/ANO:  JUNHO/2004                                                Anexo à Portaria nº 32.734, de 08 de junho de 2004.

Matr ícu la

SIAPE
N o m e  C a r g o  Si tuação

Anter io r
Mér i to  Ti tu lação  S i tuação

Atual
Vigência

0311547 Flávio Alves Gomes Médico C I 01 - C II 04/2002

0311193 Ilca Dias de Souza Auxiliar de
Enfermagem

C III 01 - C IV 10/2003

0302960 Maria Aparecida de
Oliveira Leal

Técnico em
Enfermagem

S II 01 - S III 11/2003

0310584 Maria Consuelo
Rodrigues dos Santos

Auxiliar de
Enfermagem

C VI 01 - S I 11/2003

0308940 Oberdan de Oliveira Auxiliar
Administrativo

C II 01 - C III 10/2002

1097608 Raquel Helena Soares Recepcionista B VI 01 - C I 12/2002

# # # # # #

PORTARIA Nº  32.735 de 08 de junho de 2004

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições,

RESOLVE :

1- Conceder Progressão Funcional, nos termos dos inciso II e III , do artigo 25, do anexo ao Decreto
nº 94.664/87, aos servidores relacionados no anexo à presente portaria, observando-se a respectiva vigência,
referente ao exercício em curso.

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES
Reitor

# # # # # #

RELAÇÃO  DE  SERVIDORES  TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS  COM  DIREITO  A  PROGRESSÃO
POR  PERMANÊNCIA  NO  CARGO,  MÉRITO  E/OU  TITULAÇÃO.

VIGÊNCIA ATRASADA – EXERCÍCIOS ANTERIORES

MÊS/ANO:  JUNHO/2004                                                 Anexo à Portaria n.º 32.735, de 08 de junho de 2004.

Matr ícu la
SIAPE

N o m e  C a r g o  Si tuação
Anter io r

Mér i to  Ti tu lação  S i tuação
Atual

Vigência

1193055 Adriana
Cersosimo

Médico C II 01 - C III 04/2004

1082968 Afonso Vicente
Araújo
Almeida

Assistente de
Administração

C IV - 02 C VI 02/2004

0307206 Alexandre de
Luna Araújo
Góes Netto

Assistente de
Administração

S I 01 - S II 04/2004

1361780 Amanda Ornela
Hyppolito

Enfermeiro A I - 03 A IV 03/2004

0320539 Cristiane
Peixoto David
Andrade

Assistente de
Administração

C VI - 03 S III 05/2004

1445341 Edineusa Luna
Barbosa Bettini

Técnico em
Laboratório/Área

A I - 05 B I 04/2004

IBOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXXIV - N° 090 24/06/2004 SEÇÃO  II - PÁG. 06

MÊS/ANO:  JUNHO/2004                                                 Anexo à Portaria n.º 32.735, de 08 de junho de 2004.

Matr ícu la
SIAPE

N o m e  C a r g o  Si tuação
Anter io r

Mér i to  Ti tu lação  S i tuação
Atual

Vigência

1080699

Eneida Falcão
Veiga

Auxiliar
Administrativo

B V - 02 C I 01/2004

1432528 Ethel Leal Médico A V - 01 B I 05/2004

1280330 Fernando
Sérgio da Costa

Técnico em
Enfermagem

B II 01 - B III 05/2004

1445415 Flávia Regina
Medeiros da
Silva

Técnico em
Laboratório/Área

A I - 03 A IV 05/2004

1077267 Flávio
Henrique da
Silva Basílio

Auxiliar de
Agropecuária

C IV - 02 C VI 01/2004

1445406 Francisco José
Azevedo da
Silva Mattos

Técnico em
Farmácia

A I - 03 A IV 04/2004

0303459 Jadir Celestino Auxiliar
Administrativo

C VI 01 - S I 02/2004

1089405 Jorgiana do
Nascimento
Baptista

Auxiliar de
Enfermagem

B VI - 03 C III 04/2004

0304250 José Agnaldo
de Pinho
Freitas

Desenhista
Projetista

C VI - 03 S III 03/2004

0306969 José Ribeiro
Filho
(Proc.23069.07
7029/04-22)

Técnico em
Radiologia

C VI 01 - S I 01/2004

1445624 Jussara Elite
Goudinho de
Souza Silva

Técnico em
Laboratório/Área

A I - 03 A IV 04/2004

1093151 Leila Rodrigues
Nunes

Técnico em
Enfermagem

B VI - 03 C III 03/2004

1279266 Lenir Machado
de Souza

Técnico em
Laboratório/Área

B I 01 - B II 04/2004

1445888 Luiza de
Fátima Maia
Contarato

Técnico em
Laboratório/Área

A I - 05 B I 04/2004

0306319 Manoel Luiz
Félix
(Proc.23069.07
7511/04-62)

Laboratorista S I 01 - S II 05/2004

1062906 Márcia Martins Copeiro C I - 02 C III 05/2004

2219456 Marco Antonio
Cardoso de
Resende

Médico A I - 02 A III 05/2004

1085107 Maria Marta de
Oliveira Santos

Técnico em
Enfermagem

C IV - 02 C VI 02/2004

1445617 Marilene
Pereira da Silva

Técnico em
Laboratório/Área

A I - 03 A IV 04/2004

1089733 Nara Custódio
das Neves

Auxiliar de
Enfermagem

C III - 02 C V 02/2004

1446327 Nara Maria
Calandrini de
Oliveira

Técnico em
Enfermagem

A I - 03 A IV 04/2004

1076838 Neide Ribeiro
Pinto

Técnico em
Arquivo

C IV - 02 C VI 01/2004

1439330 Paulo Roberto
Machado
Santos

Técnico em
Enfermagem

A I - 01 A II 03/2004

1102035 Pedro
Fernandes Neto

Técnico em
Mecânica

C I - 03 C IV 04/2004

IBOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXXIV - N° 090 24/06/2004 SEÇÃO  II - PÁG. 07

MÊS/ANO:  JUNHO/2004                                                 Anexo à Portaria n.º 32.735, de 08 de junho de 2004.

Matr ícu la
SIAPE

N o m e  C a r g o  Si tuação
Anter io r

Mér i to  Ti tu lação  S i tuação
Atual

Vigência

1279904 Raquel Pereira
Lima de Pinho

Técnico em
Laboratório/Área

B IV 01 - B V 04/2004

1063580 Rosângela
Pinheiro de
Carvalho
Barbosa

Copeiro C I - 02 C III 05/2004

1089472 Valdéia de
Oliveira

Auxiliar de
Enfermagem

B V - 01 B VI 02/2004

1445883 Vanessa
Almeida
Nascimento

Técnico em
Laboratório/Área

A I - 02 A III 05/2004

# # # # # #

PORTARIA N.º  32.736, de 08 de junho de 2004.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL  FLUMINENSE, no uso de suas atribuições,

RESOLVE :

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos I e II, do artigo 25, do anexo ao Decreto
n.º 94.664/87, aos servidores relacionados no anexo à presente Portaria, a partir de junho de 2004.

Publique-se registre-se e cumpra-se.

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

# # # # # #

RELAÇÃO  DE  SERVIDORES  TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS  COM  DIREITO  A  PROGRESSÃO
POR  PERMANÊNCIA  NO  CARGO,  MÉRITO  .

VIGÊNCIA ATRASADA – EXERCÍCIOS ANTERIORES

VIGÊNCIA: JUNHO/2004                                                                   Anexo à Portaria nº 32.736, de 08 de Junho de 2004.

Matr ícu la
SIAPE

N o m e  C a r g o  Si tuação
Anter io r

Permanência no
cargo

Méri to  S i tuação

 Atual

1062926
Ana Cláudia Pinheiro
Machado

Enfermeiro B IV
-

01 B V

1064449 Ana Paula Brandão Rocha Psicólogo C III - 01 C IV

1063319 Andréa Brito de Almeida Copeiro C I - 01 C II

1064466 Andréa Santos Silva Auxiliar de Enfermagem C III - 01 C IV

1063292
Ângela Maria de Sousa
Anchieta

Auxiliar de Enfermagem C III
- 01

C IV

1064446
Anne Marie Lafosse Paes
de Carvalho

Bibliotecário/Document
alista

C I
- 01

C II

0304001 Antônio Cipriano da Silva Contramestre/Ofício C V 01 01 S I

1064452 Carla de Souza Nunes Enfermeiro B III - 01 B IV

1062633
Carlos Alberto Sousa de
Freitas

Copeiro C I -
01

C II

1063420
Carmem Angélica Martins
da Silva

Copeiro C III
- 01

C IV

1063334 Cirene Mendes da Silva Copeiro C I - 01 C II

IBOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXXIV - N° 090 24/06/2004 SEÇÃO  II - PÁG. 08

VIGÊNCIA: JUNHO/2004                                                                   Anexo à Portaria nº 32.736, de 08 de Junho de 2004.

Matr ícu la
SIAPE

N o m e  C a r g o  Si tuação
Anter io r

Permanência no
cargo

Méri to  S i tuação

 Atual

0311685 Cláudia Aguiar de Barros Médico C V 01 01 S I

1062679 Cristiane Valente da Silva Auxiliar de Cozinha B V - 01 B VI

1062929 Dayse de Souza Barreto Copeiro C I - 01 C II

1062886
Eliana Ferreira Torres da
Cunha

Auxiliar de Cozinha B V -
01

B VI

0310261 Geralda Rosa de Carvalho Auxiliar Administrativo C III - 01 C IV

1063353 Gilmar Marques Pimentel Copeiro C I - 01 C II

1062663 Gutemberg Pinto Auxiliar de Cozinha B V - 01 B VI

1062610 Iramar Santana dos Santos Nutricionista C III - 01 C IV

1063229 Izilda Lúcia Corrêa Veiga Auxiliar de Cozinha B V - 01 B VI

1064441
João Ricardo Gonçalves de
Souza

Médico B VI
- 01

C I

0303998
Jorge Marins Lucas de
Oliveira

Contramestre/Ofício S II
01 01

S III

1063280
José Cláudio de Carvalho
Silva

Açougueiro B VI
- 01

C I

1063312
Laura Maria da Silva
Lopes

Copeiro C I
- 01

C II

1063454
Lucília de Fátima de Sousa
Gomes

Nutricionista B VI
- 01

C I

0310250
Luzia Helena de Resende Técnico em Assuntos

Educacionais
C VI

- 01
S I

1063261 Maig Hora Montel Copeiro C V - 01 C VI

0304033 Manoel Evangelista Mestre/Ofício S II 01 01 S III

0304313
Manoel José Vieira
Mamede

Vigilante C V
01 -

C VI

1062906 Márcia Martins  Copeiro C I - 01 C II

1062649
Márcia Regina da
Conceição

Auxiliar de Cozinha B V
- 01

B VI

1063593
Marco Antônio Mucciolo
Reis

Técnico em
Enfermagem

C I
- 01

C II

1063443
Maria Aparecida de
Morais Bermudes

Técnico em
Enfermagem

C I
- 01

C II

0304100
Maria da Conceição
Almeida

Auxiliar Administrativo C V
01 01

S I

1067606
Maria da Conceição
Domingos

Auxiliar de Cozinha B V
- 01

B VI

0304314
Maria da Conceição Lessa
Assunção

Auxiliar de Saúde C VI
01 -

S I

0310260 Maria das Graças D’Ávila Enfermeiro S I - 01 S II

1062684
Maria Helena Ferreira
Vieira

Auxiliar de Enfermagem C III
- 01

C IV

1063324
Maria Lúcia Borges da
Cruz

Auxiliar de Cozinha B V
- 01

B VI

0304340 Maria Silva do Rosário Auxiliar de Saúde C VI 01 - S I

0304342 Marluce de Lima Sarubi Auxiliar de Saúde C IV 01 - C V

1063331
Marta Helena de Souza
Santos

Auxiliar de Cozinha B III
- 01

B IV

1062902 Nádia Maria Silva Alves Enfermeiro B VI - 01 C I

1062627
Nadja dos Santos Luna da
Silva

Auxiliar de Enfermagem C III
- 01

C IV

0364724
Ozimar Rodrigues dos
Santos

Contínuo C VI
01 01

S II

IBOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXXIV - N° 090 24/06/2004 SEÇÃO  II - PÁG. 09

VIGÊNCIA: JUNHO/2004                                                                   Anexo à Portaria nº 32.736, de 08 de Junho de 2004.

Matr ícu la
SIAPE

N o m e  C a r g o  Si tuação
Anter io r

Permanência no
cargo

Méri to  S i tuação

 Atual

1064440
Paula Aparecida Martins
Borges Bastos

Médico-Veterinário C III
- 01

C IV

0304083 Paulina da Fonseca Telefonista C VI 01 - S I

1062872 Paulo de Souza Copeiro C I - 01 C II

0308478
Paulo Roberto Fernandes
Morais

Porteiro S II
01 01

S III

0304007
Reisanquile Siqueira
Vieira

Contramestre/Ofício C V
01 01

S I

1063346 Roberval Barros Ramos Copeiro C I - 01 C II

0304174 Rosa de Oliveira Neves Copeiro S I 01 01 S III

0310253
Rosângela Maria
Vasconcelos Pires

Enfermeiro S I
- 01

S II

1063580
Rosângela Pinheiro de
Carvalho Barbosa

Copeiro C I
- 01

C II

1062889 Sandro Cristiano da Silva Copeiro C I - 01 C II

0310262
Sérgio Ronaldo Chaves
Machado

Assistente de
Administração

S I
- 01

S II

1064703 Sílvia Ferreira da Costa Copeiro C I - 01 C II

1064909 Sônia Maria Lopes Copeiro C I - 01 C II

0304354
Ulcinéa Maria Freitas de
Jesus

Auxiliar Administrativo S II
01 -

S III

0310265
Valéria Gonçalves de
Carvalho

Técnico em Assuntos
Educacionais

C VI
- 01

S I

1063263 Vera Lúcia dos Santos Auxiliar de Enfermagem C III - 01 C IV

0265734 Yara Roedel Salles Geógrafo S II - 01 S III

1064698 Yma Miranda Martinez Auxiliar de Enfermagem C III - 01 C IV

# # # # # #

PORTARIA  Nº   32.799  de  23  de  junho  de  2004

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais; e

CONSIDERANDO o constante do processo nº 23069.041298/04-51,

1- Dispensar, o Professor de Ensino Superior, RONALDO VAINFAS, da classe de Professor Titular,
matrícula SIAPE nº 0307603, do Quadro Permanente da Universidade, da função de Vice-Coordenador do
Curso de Graduação em História, subordinado ao Centro de Estudos Gerais, designado pela Portaria
nº 29.898, de 10.05.2002

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES
Reitor

# # # # # #

IBOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXXIV - N° 090 24/06/2004 SEÇÃO  II - PÁG. 010

Parte 4:

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CEG Nº  011 de 22 de junho de 2004

O DIRETOR do CENTRO de  ESTUDOS GERAIS da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no
uso de suas atribuições,

RESOLVE :

 1. Remover a servidora  STELLA MARIS CALAZANS VEIGA, Assistente em Administração, matrícula
SIAPE nº 0307717, do Centro de Estudos Gerais para o Instituto de Geociências.

Esta DTS entrará em vigor na data da sua publicação.

HUMBERTO FERNANDES MACHADO
Diretor Centro de  Estudos Gerais

# # # # # #